
Indsendes senest den 31. marts 2025 til:  
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Kunst og Historie, Stormgade 20, 1555 København V 
Evt. ved personlig henvendelse til Borgerservice 
 

 

Ansøgningsskema 
til 

Københavns Kommunes legat for værdige, trængende personer 
(dette ansøgningsskema vedrører kun Københavns Kommunes fællesfond for trængendes 

landophold, der i 2018 blev indlemmet i ovennævnte fond) 
 

 
Udfyldes af ansøger 

Fulde navn  
 

Cpr.nr.   
 

Adresse  
 

Postnummer  
 

By   
 

Telefon  
 

 
Ægtefælle/samlever (sæt kryds) Ja Nej 

 
Hvis ja, skal navn oplyses, da oplysningerne har betydning for behandling af ansøgning. Bemærk 
at bofællesskab, ikke er omfattet.  
 

Navn på ægtefælle/samlever  
 

Antal hjemmeboende børn under 18 år  
 

 
Til hvilket formål søges der støtte til? 
 
 
 
 
 

 
Har du tidligere modtaget legat for Trængendes Landophold (sæt 
kryds) 

Ja Nej 

 
 
Ved min underskrift bekræfter jeg samtidig at være indforstået med, at Sekretariatet kontrollerer 
oplysningerne om min bopæl samt de oplysninger, jeg giver om min civilstatus og 
hjemmeboende børn. 
 
 

København, den          2025 
 
 
 

Ansøgers underskrift 



 

 

 

Vejledning 
 
Som borger i Københavns Kommune har du mulighed for at søge om et legat til dækning af et land- eller 
rekreationsophold (ikke ferie ophold). 
 
Ansøgningsperioden er den 1. februar til den 31. marts 2025. 
 
Betingelser for at søge 
 
For at komme i betragtning til legatet, skal følgende betingelser være opfyldt: 
 

• Du skal have boet uafbrudt i Københavns Kommune de seneste 2 år 
• Din bruttoårsindtægt må ikke overstige 346.790 kr. Din og din ægtefælle/samlevers samlede bruttoindtægt 

må ikke overstige 556.425 kr. (2025). (du kan se din bruttoårsindtægt på din seneste årsopgørelse fra 
Skattestyrelsen, under personlig indkomst) 

• Anbefaling fra læge eller sagsbehandler der anbefaler land- eller rekreationsophold (ikke ferie) 
 
Legatportionerne fastsættes på baggrund af en konkret vurdering af den enkelte ansøgning og antallet af 
ansøgere, herudover prioriteres ansøgere på baggrund af nedenstående: 
 

• Enlige forsørgere går forud for andre ansøgere 
• herefter går folkepensionister forud for andre ansøgere 

 
Ansøgningen skal indeholde 
 
Ansøgningsskema der ligger længere nede på hjemmesiden skal anvendes. 
Seneste årsopgørelse (alle sider) fra Skattestyrelsen (hvis du er gift, eller har en samlever, skal dennes årsopgørelse 
også vedlægges) 
Lægeerklæring eller erklæring fra sagsbehandler, der anbefaler land- eller rekreationsophold (ikke ferie) 
 
Sådan søger du 
 
Du skal anvende dette ansøgningsskema. 
 
Du kan scanne og sende din ansøgning via sikker post til legat@kk.dk, eller anvende kontaktformularen der findes på 
hjemmesiden. 
 
Du kan også sende din ansøgning pr. brev til Kultur- og Fritidsforvaltningen, Kunst og Historie, Stormgade 20, 5. sal, 
1555 Kbh. V 
 
Ansøgningsperioden er den 1. februar til 31. marts 2025. Og din ansøgning skal derfor være indsendt til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, Kunst og Historie eller afleveret hos Borgerservice senest den 31. marts 2024. 
 
Hvis du ikke har mulighed for hverken at maile eller sende din ansøgning, kan du får hjælp på et af følgende 
borgerservicecentre - husk at bestille tid. 
 
Hvis du ikke har mulighed for at maile eller sende ansøgning, kan du få hjælp på et af følgende borgerservicecentret – husk at bestille 
tid. 
               
Borgerservice Nyropsgade  Nyropsgade 7 1602 København V 
Borgerservice Sundby Bibliotek – (Kvarterhuset) Jemtelandsgade 3 2300  København S 
Borgerservice Biblioteket Rentemestervej  Rentemestervej 76 2400 København NV 
Borgerservice Kulturstationen Vanløse Frode Jakobsens Plads 4   2720 Vanløse 
Borgerservice Valby Bibliotek Gammel Køge Landevej 43 2500 Valby 
Borgerservice Øbro Jagtvej Bibliotek Jagtvej 227 2100  København Ø 
Borgerservice Brønshøj Bibliotek Krabbesholmvej 3 2700 Brønshøj 

 

Sådan bevilges og udbetales legatet 
 
Alle ansøgere får svar fra Kultur- og Fritidsforvaltningen i slutningen af maj 2025 via DigitalPost (e-boks) eller pr. 
almindelig post, hvis du er undtaget for digital post. 
 
Hvis du bliver tildelt en legatportion, vil beløbet blive indsat på din NemKonto. 
 

mailto:legat@kk.dk


Indsendes senest den 31. marts 2025 til:  
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Kunst og Historie, Stormgade 20, 1555 København V 
Evt. ved personlig henvendelse til Borgerservice 
 

 

Du kan højest tildeles et legat pr. år. Hvis der er mange, der opfylder betingelserne for at modtage et legat, kan du 
dog højst tildeles et legat hvert andet år, og der vil blive lagt vægt på din formue. 
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